1

PREFEITURAMUNICIPALDECERROAZUL
ESTADODOPARANÁ

GABINETEDOPREFEITO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 02/2025

Edital nº 04.02/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE CERRO AZUL, estado do Paraná no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas com amparo na Lei Orgânica do Município, e ainda, com fulcro

no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal que dispõe sobre a contratação de pessoal por

tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público,

mediante as condições estipuladas neste Edital, TORNA PÚBLICO a Homologação do

Resultado Final e Classificação do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2025, nos seguintes

termos.

Art.1º Após análise dos recursos interpostos contra o resultado preliminar, fica MANTIDO as

tabelas do Edital n.º 03.02/2025, publicado em 17 de fevereiro de 2025.

Tabela 1 - Relação de recursos referente a lista de inscritos

Nº de inscr. Nome DN Resultado

01 Cristiano Ferreira de Souza 20/03/1977 INDEFERIDO

ANÁLISE: O candidato contestou a pontuação atribuída à sua experiência profissional. Após a
reavaliação dos documentos comprobatórios de tempo de serviço, a nota divulgada foi mantida, uma
vez que o período considerado para pontuação corresponde apenas ao tempo compreendido entre
01/01/2015 e 31/01/2025, conforme estabelecido pelo edital, disposto no artigo 9.10, item "a".

08 Helyn Patricia Bestel 21/05/1997 INDEFERIDO

ANÁLISE: A candidata contestou a pontuação atribuída à sua atualização e experiência profissional.
Após a reavaliação dos documentos comprobatórios, constatou-se que ela não anexou o arquivo no
campo específico para "Títulos de atualização profissional" destinado a cargos de nível técnico e
superior no formulário de inscrição. Além disso, a avaliação dos títulos para cargos de nível técnico
seguiu os critérios estabelecidos no Quadro 3 – Pontuação para prova de títulos de nível técnico,
conforme disposto no artigo 9.1 do edital, que não prevê pontuação para estágios extracurriculares
no cargo de técnico em radiologia.

29 Aline Cristiane Oliveira da Rosa do Nascimento 11/03/1995 INDEFERIDO

ANÁLISE: A candidata contestou a pontuação atribuída à sua atualização profissional. Após a
reavaliação dos documentos comprobatórios, constatou-se que ela não anexou o arquivo no campo
específico para "Títulos de atualização profissional" destinado a cargos de nível técnico e superior no
formulário de inscrição.

Art.2º Fica divulgado neste edital, o resultado final da prova de títulos, referente às inscrições

dos candidatos de vagas destinadas à Ampla Concorrência (AC):

2

PREFEITURAMUNICIPALDECERROAZUL
ESTADODOPARANÁ

GABINETEDOPREFEITO

Tabela 2 - Inscrições FISIOTERAPÊUTA (AC)

Nº de

inscrição

Nome Data de

Nascimento

ApP AtP EP Total Class.

42 Glauco César da Conceição Canella 19/12/1991 20 20 18,8 58,8 1º

37 Deissy Alves Camara 19/05/1997 12,5 20 4,6 37,1 2º

09 Suzamara Sene 20/02/1982 10 15 9,2 34,2 3º

38 Gabilly Lais Platner 08/11/1998 7,5 15 9,2 31,7 4º

03 Ivan Luiz de Souza Pires 28/11/1982 10 15 0 25 5º

41 Juliane Simione Ribeiro 21/04/1996 05 2,5 13,6 21,1 6º

18 Mirela Soares Colli 14/05/2000 0 15 4,4 19,4 7º

05 Claudine Jandira Ramos da Silva 31/08/1989 05 10 4,2 19,2 8º

14 Danielli Luiza Chaves 09/04/1994 0 10 6,2 16,2 9º

22 Paloma Cristine de Oliveira Navarete 15/03/1993 0 10 5,6 15,6 10º

33 Patrícia Aparecida Obladen Fuckner 18/01/1996 05 2,5 4,4 11,9 11º

24 Maria Rita Armstrong Mottin 14/06/2002 0 10 0 10 12º

27 Denise Tiane Clein Bratz da Rocha 08/12/1990 05 2,5 0 7,5 13º

11  Adonias da Silva Ferreira 06/12/1999 05 2,5 0 7,5 14º

45 Marilza Rozalina Dos Santos 12/03/1971 05 0 0 05 15º

07 Gabrielle Vizintin Sabatke 02/12/1997 05 0 0 05 16º

17 Vitor de Carvalho da Fraga 27/02/2001 0 0 0 0 17º

ApP: Aperfeiçoamento; AtP: Atualização Profissional; EP: Expereiência Profissional

Tabela 3 - Inscrições FONAUDIÓLOGO (AC)

Nº de

inscrição

Nome Data de

Nascimento

ApP AtP EP Total Class.

30 Priscila Maria Bestel 18/02/1985 05 7,5 9,8 22,3 1º

ApP: Aperfeiçoamento; AtP: Atualização Profissional; EP: Expereiência Profissional

Tabela 4 - Inscrições NUTRICIONISTA (AC)

Nº de

inscrição

Nome Data de

Nascimento

ApP AtP EP Total Class.

12 Maria Euzebia Valadares 16/06/1993 05 20 6,4 31,4 1º

04 Susana Pinto Bolze 04/05/1975 10 0 20,8 30,8 2º

13 Lucas Gomes Teixeira 21/09/1994 10 0 5,6 15,6 3º

3

PREFEITURAMUNICIPALDECERROAZUL
ESTADODOPARANÁ

GABINETEDOPREFEITO

34 Tatiane Nunes da Silva 01/12/1983 05 0 5,8 10,8 4º

20 Debora Cristina Amaro da Silva 08/01/1998 0 05 0 05 5º

26 Téfany Pires Brejão 19/05/2001 0 0 02 02 6º

28 Yasmin Esthefanny Barbosa 12/02/2003 0 0 02 02 7º

40 Ani Carolini Paulus 02/02/1994 0 0 0 0 8º

ApP: Aperfeiçoamento; AtP: Atualização Profissional; EP: Expereiência Profissional

Tabela 5 - Inscrições TÉCNICO EM RADIOLOGIA (AC)

Nº de

inscrição

Nome Data de

Nascimento

AtP EP Total Class.

21 Antonio Carlos Ferreira 29/04/1971 50 40,18 90,18 1º

10 Jackeline Dambroski dos Santos Calorino 09/04/1992 25 39,36 64,36 2º

43 Silmara Daniele Tabor Olszewski 10/05/1974 25 36,49 61,49 3º

25 Odinei Scheneider Pedroso 09/01/1977 25 29,11 54,11 4º

16 João Angelo Erat Scremim 19/04/2002 50 0 50 5º

36 Jonathan Willian de Oliveira Teixeira Ribas 08/07/1997 25 9,84 34,84 6º

31 Kevin Antoni Azambuja 23/09/1994 25 3,28 28,28 7º

01 Cristiano Ferreira de Souza 20/03/1977 0 25,01 25,01 8º

06 Valdir Oliveira Junior 31/07/1995 25 0 25 9º

35 Savio Bruno dos Santos Silva 17/08/1995 25 0 25 10º

15 Mariana Cristina Bontorin 22/03/1996 25 0 25 11º

23 Isabella Mayara Munhoes Kramar da Silva 02/02/2001 25 0 25 12º

29 Aline Cristiane Oliveira da Rosa do Nascimento 11/03/1995 20 0 20 13º

02 Janice Veloso Martins 23/11/1989 10 9,84 19,84 14º

19 Jaqueline Kadlubiski 10/09/1998 15 0 15 15º

39 Denise Pereira Silvano 30/08/1999 15 0 15 16º

32 Cristina Platner de Carvalho 01/07/1997 10 0 10 17º

08 Helyn Patricia Bestel 21/05/1997 05 0 05 18º

44 Dariene do Rocio Cumim 26/05/1993 0 0 0 19º

AtP: Atualização Profissional; EP: Expereiência Profissional

Art.3º Fica divulgado neste edital, o resultado final da prova de títulos, referente às inscrições

dos candidatos de vagas reservadas as Pessoas com Deficiência (PcD):

4

PREFEITURAMUNICIPALDECERROAZUL
ESTADODOPARANÁ

GABINETEDOPREFEITO

Tabela 6 - Inscrições FISIOTERAPÊUTA (PcD)

Nº de

inscrição

Nome Data de

Nascimento

ApP AtP EP Total Class.

11  Adonias da Silva Ferreira 06/12/1999 05 2,5 0 7,5 1º

ApP: Aperfeiçoamento; AtP: Atualização Profissional; EP: Expereiência Profissional

Art.4º Fica divulgado neste edital, o resultado final da prova de títulos, referente às inscrições

dos candidatos de vagas reservadas às pessoas pretas e pardas (PP):

Tabela 7 - Inscrições FISIOTERAPÊUTA (PP)

Nº de

inscrição

Nome Data de

Nascimento

ApP AtP EP Total Class.

37 Deissy Alves Camara 19/05/1997 12,5 20 4,6 37,1 1º

11  Adonias da Silva Ferreira 06/12/1999 05 2,5 0 7,5 2º

ApP: Aperfeiçoamento; AtP: Atualização Profissional; EP: Expereiência Profissional

Tabela 8 - Inscrições NUTRICIONISTA (PP)

Nº de

inscrição

Nome Data de

Nascimento

ApP AtP EP Total Class.

34 Tatiane Nunes da Silva 01/12/1983 05 0 5,8 10,8 1º

20 Debora Cristina Amaro da Silva 08/01/1998 0 05 0 05 2º

ApP: Aperfeiçoamento; AtP: Atualização Profissional; EP: Expereiência Profissional

Tabela 9 - Inscrições TÉCNICO EM RADIOLOGIA (PP)

Nº de

inscrição

Nome Data de

Nascimento

AtP EP Total Class.

35 Savio Bruno dos Santos Silva 17/08/1995 25 0 25 1º

32 Cristina Platner de Carvalho 01/07/1997 10 0 10 2º

AtP: Atualização Profissional; EP: Expereiência Profissional

Art.5º Fica HOMOLOGADO o Resultado Final e Classificação dos candidatos do Processo

Seletivo Simplificado em referência, conforme este edital.

Art.6º Para a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados será obedecida a classificação

5

PREFEITURAMUNICIPALDECERROAZUL
ESTADODOPARANÁ

GABINETEDOPREFEITO

divulgada no Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação, conforme os critérios

estabelecidos no Edital de Abertura 01.02/2025.

Art.7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Azul, 21 de fevereiro de 2025.

Comissão Especial de Seleção de Pessoal
Portaria n° 54/2025

Edson Cordeiro do Nascimento
Prefeito Municipal